
UCHWAŁA NR 618/XXX/13
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 31 grudnia 2013 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy i Miasta 
Węgliniec na rok 2014

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 
594 z późn. zm.) oraz art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (tekst jedn. Dz. U. z 2012 r. poz. 1356 z późn. zm.) Rada Miejska Węglińca uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się do realizacji Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy i Miasta 
Węgliniec na rok 2014, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Waldemar Błauciak

Uzasadnienie

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (tekst jedn. Dz. U. z 2012 r. poz. 1356 z późn. zm.) działania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem 
problemów alkoholowych należą do zadań własnych gminy. 

W celu realizacji tych zadań opracowany zostaje, zgodnie z art. 41 ust. 2 cytowanej ustawy gminny program 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, uchwalany corocznie przez radę gminy. W związku z powyższym 
podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla 
Gminy i Miasta Węgliniec na rok 2014 r. jest zasadne.

Id: 4CB31CF2-CA83-4A9E-B1DE-1778F941225F. Podpisany Strona 1



1 

 

Załącznik do uchwały Rady Miejskiej Węglińca 
Nr 618/XXX/13 z dnia 31.12.2013 r. 

 
 
 

      

 

 

 

 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwi ązywania 

Problemów Alkoholowych  

dla Gminy i Miasta Węgliniec na rok 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Węgliniec 2013 r.  

  

Id: 4CB31CF2-CA83-4A9E-B1DE-1778F941225F. Podpisany Strona 1



2 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy i 

Miasta Węgliniec, zwany dalej Programem przedstawia zadania własne gminy wynikające z 

art.41 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi. Do zadań tych należy odpowiednie kształtowanie polityki społecznej w 

zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, a w szczególności: zwiększenie dostępności pomocy 

terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych w tym pomocy psychospołecznej i 

prawnej osobom uzależnionym i współuzależniony jak również osobom doświadczającym 

przemocy w rodzinie, prowadzenie działalności edukacyjnej i informacyjnej z zakresu 

przeciwdziałania alkoholizmowi, wsparcie instytucji, stowarzyszeń i jednostek działających 

na rzecz rozwiązywania problemu uzależnienia od alkoholu oraz podejmowanie działań 

interwencyjnych w przypadku naruszenia przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  

 

 

I. Cel Programu 

Celem głównym Programu jest zapobieganie nadużywania alkoholu przez mieszkańców 

Gminy Węgliniec oraz ograniczenie szkód wynikających z nadużywania alkoholu.    

 

II. Cele szczegółowe Programu 

1. Zmniejszenie skali spożywania alkoholu przez mieszkańców gminy Węgliniec, w tym 

przez dzieci i młodzież.  

2. Profilaktyka i edukacja w zakresie promocji zdrowego stylu życia i promowanie 

postaw prozdrowotnych. 

3. Wsparcie istniejącego systemu pomocy dla osób uzależnionych i współuzależnionych 

oraz osób doświadczających przemocy w rodzinie.  

4. Przeciwdziałanie przemocy domowej. 

 

III. Adresaci Programu  

1. Mieszkańcy gminy Węgliniec. 

Id: 4CB31CF2-CA83-4A9E-B1DE-1778F941225F. Podpisany Strona 2



3 

 

2. Przedstawiciele instytucji i służb pomocowych działających w obszarze rozwiązywania 
problemów związanych z nadużywaniem alkoholu i przeciwdziałaniem przemocy w 
rodzinie.  

 

IV. Realizator Programu 

Za koordynację i realizację Programu odpowiedzialny jest Miejsko – Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Węglińcu.  

Program realizowany jest we współpracy z innymi podmiotami, w tym: 

1. Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

2. Miejsko – Gminnym Ośrodkiem Kultury w Węglińcu. 

3. Placówkami oświatowymi. 

4. Placówkami opieki zdrowotnej. 

5. Policją. 

6. Strażą Miejską. 

7. Urzędem Gminy i Miasta Węgliniec. 

8. Innymi podmiotami i instytucjami realizującymi zadania z obszaru profilaktyki i 

rozwiązywania problemów uzależnień w ramach swoich zadań statutowych. 

 

V. Zadania Programu i sposoby ich realizacji 

 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu i współuzależnionych oraz ofiar przemocy w rodzinie:  

− współpraca z placówkami lecznictwa odwykowego, jednostkami i instytucjami w 
zakresie leczenia i terapii osób uzależnionych i współuzależnionych od alkoholu oraz 
w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie,  

− podnoszenie kwalifikacji zawodowych osób zajmujących się profilaktyką uzależnień 
oraz przemocą w rodzinie. 

2. Udzielanie rodzinom w których występują problemy alkoholowe pomocy 
psychospołecznej i prawnej a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie: 

Id: 4CB31CF2-CA83-4A9E-B1DE-1778F941225F. Podpisany Strona 3



4 

 

− działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - podejmowanie 
czynności w stosunku do osób uzależnionych od alkoholu do podjęcia leczenia 
odwykowego bądź zobowiązania do podjęcia leczenia odwykowego w trybie 
postępowania sądowego, oraz motywowanie do podjęcia terapii osób 
współuzależnionych,  

− inicjowanie oraz wsparcie merytoryczne i finansowe szkoleń dla osób realizujących 
Program i innych współpracujących na rzecz profilaktyki i przeciwdziałania 
alkoholizmowi oraz przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

− dofinansowanie działań związanych z pracami Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Węglińcu, 

− finansowanie bieżącej działalności świetlic środowiskowych na terenie gminy Węgliniec, 
w tym zatrudnienia pracowników placówek oraz dożywiania dzieci uczęszczających na 
zajęcia świetlicowe, 

− finansowanie obozów i kolonii socjoterapeutycznych/terapeutycznych dla dzieci i 
młodzieży z terenu gminy Węgliniec, pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych, 

− kontynuacja działań w zakresie procedury Niebieskiej Karty. 

3. Prowadzenie specjalistycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 
prowadzenie zajęć sportowych: 

− współpraca z placówkami oświatowymi, placówkami kultury, klubami sportowymi i 
innymi w realizacji programów profilaktycznych w zakresie problemów alkoholowych 
oraz przemocy w rodzinie i środowisku, 

− propagowanie pozytywnych wzorów zachowania poprzez wspieranie i dofinansowywanie 
zabaw i imprez profilaktycznych,  

− organizacja i współfinansowanie wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci i młodzieży, 

− współfinansowanie i pomoc w akcjach profilaktycznych objętych programem 
profilaktycznym,   

− współfinansowanie zajęć sportowych i innych alternatywnych form spędzania czasu 
wolnego promujących prozdrowotny styl życia, 

− zakup i dystrybucja materiałów edukacyjnych i informacyjnych na temat uzależnień, 

− udział w ogólnopolskich i lokalnych kampaniach społecznych, 

− podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów 
alkoholowych, 

Id: 4CB31CF2-CA83-4A9E-B1DE-1778F941225F. Podpisany Strona 4



5 

 

− odejmowanie działań na rzecz przeciwdziałania nietrzeźwości kierowców poprzez 
współpracę z Policją i Strażą Miejską na rzecz zwiększenia bezpieczeństwa na terenie 
gminy Węgliniec.  

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych: 

− współpraca z Powiatem i innymi gminami, stowarzyszeniami abstynenckimi, grupami 
wsparcia oraz organizacji pozarządowych prowadzących działalność dotyczącą 
profilaktyki uzależnień, 

− zakup materiałów edukacyjnych i informacyjnych związanych z profilaktyką uzależnień, 
rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie.  

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 
131 i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego  

− kontrole punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych prowadzone przez 
upoważnionych przez Burmistrza Gminy i Miasta funkcjonariuszy Straży Miejskiej i 
członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, pod kątem 
przestrzegania przez przedsiębiorców zasad i warunków korzystania z zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych oraz ustawowych zakazów sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych określonych w art. 15 ustawy, 

− podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.131 i 
art.15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.  

 

VI. Zasady  wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

1. Członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zwanej dalej 
„Komisją” za udział w jej pracach przysługuje wynagrodzenie w kwocie 12% 
minimalnego wynagrodzenia za każdy udział w posiedzeniu Komisji.  

2. Przewodniczący/a Komisji z tytułu udziału w pracach Komisji otrzymuje wynagrodzenie 
w kwocie 16% minimalnego wynagrodzenia za każdy udział w posiedzeniu Komisji.  

 

VII. Źródła finansowania Programu 

Program realizowany będzie w ramach środków pochodzących z opłat za korzystanie z 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wnoszonych przez podmioty gospodarcze.  

Id: 4CB31CF2-CA83-4A9E-B1DE-1778F941225F. Podpisany Strona 5




